
UCHWAŁA NR XIII/123/2019
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 14 listopada 2019 r.

w sprawie zatwierdzenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych będących 
w posiadaniu Miejskich Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Chodzieży na terenie Miasta i Gminy 

Margonin na lata 2019-2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 poz. 506 ze zmianami) oraz art. 21 ust. 5 stawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r, poz. 1437 ze 
zmianami), Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych będących 
w posiadaniu Miejskich Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Chodzieży na terenie Miasta i Gminy Margonin 
na lata 2019-2023” w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Jerzy Staniewski

Id: B5BA4321-440D-40A1-A946-C65744081C19. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/123/2019

Rady Miasta i Gminy Margonin

z dnia 14 listopada 2019 r.

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI URZĄDZEŃ
WODOCIĄGOWYCH BĘDĄCYCH W POSIADANIU MIEJSKICH WODOCIĄGÓW 

I KANALIZACJI  SP. Z O.O. W CHODZIEŻY
NATERENIE MIASTA I GMINY MARGONIN  NA LATA 2019-2023

1. Wstęp 

Miejskie Wodociągi i Kanalizacja Spółka z o.o. w Chodzieży prowadzi działalność, na terenie miasta 
i gminy Chodzież, w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków na 
podstawie zezwoleń wydanych przez Burmistrza Miasta Chodzieży decyzja nr TI-7032/34/2002 z dnia 12-012-
2002, Wójta Gminy Chodzież decyzja z dnia 15.11.2002 zmieniona decyzją nr OŚ-7033-1/2005 z dnia 7 marca 
2005 r. oraz  na podstawie  decyzji nr WGN.OS.600.051.3.2018.MN z dnia 14.08.2018 wydanej przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Margonin na terenie miejscowości Adolfowo, Studźce, Radwanki.

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych będących w posiadaniu Miejskich 
Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Chodzieży na terenie Miasta i Gminy Margonin na lata 2019-2023 
został opracowany zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków 
z dnia 7 czerwca 2001 (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r, poz. 1437 ze zmianami) w oparciu o:

· wytyczne zawarte w Art. 21 Ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym

odprowadzeniu ścieków,

· aktualne i programowane zapotrzebowanie na usługi wodociągowe,

· inwentaryzację stanu technicznego infrastruktury wodociągowej oraz ustalone na jej podstawie priorytety 
realizacyjne,

2. Planowy zakres usług wodociągowych 

Przedmiotem działania Spółki jest:

· ujmowanie, uzdatnianie i dystrybucja  wody,

·prowadzenie inwestycji w zakresie budowy i rozbudowy urządzeń obiektów wodociągowych,

·nadzór i kontrola nad ilością i jakością dostarczanej wody, określanie kierunków rozwoju wodociągów,

· badanie, analizy i doradztwo techniczne, sprzedaż artykułów przemysłowych w zakresie podstawowej 
działalności statutowej spółki,

· pozostała działalność usługowa.

· Eksploatacja, konserwacja, remonty urządzeń  i obiektów wodociągowych i kanalizacyjnych

· rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę,

· inicjuje realizację programów zaopatrzenia w wodę, opiniuje koncepcje budowy sieci i urządzeń 
wodociągowych,

· wydawanie warunków technicznych budowy sieci wodociągowych  i kanalizacyjnych oraz przyłączania 
odbiorców, uzgadnianie projektów opracowanych  na podstawie tych warunków, przeprowadzanie odbiorów 
technicznych

Ponadto Spółka świadczy usługi odpłatne związane z podstawową działalnością, m.in.:

- wykonuje sieci i przyłącza wodociągowe i kanalizacyjne

- usuwa awarie na sieciach nie będących w posiadaniu Spółki,

- usługi transportowo-sprzętowe i laboratoryjne,

Id: B5BA4321-440D-40A1-A946-C65744081C19. Uchwalony Strona 1



- analizy techniczne.

Realizacja zadań przedstawionych w Wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
będących w posiadaniu Miejskich Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Chodzieży na terenie Miasta i Gminy 
Margonin, ma na celu osiągnięcie efektów prowadzących do zapewnienia ciągłości dostaw wody odpowiednej 
jakości, przeznaczonej do spożycia przez ludzi.

Ponadto są one niezbędne do osiągnięcia celów jakie realizuje spółka:

· optymalizacja kosztów produkcji, dystrybucji wody,

· stałe podnoszenie poziomu jakości świadczonych usług,

· ograniczenie awaryjności w systemach dystrybucji wody,

· zmniejszenia strat wody,

· zapewnienie pewności i ciągłości dostaw wody,

· pozyskanie nowych odbiorców poprzez rozbudowę sieci wodociągowej,

· dbałość o stan i ochronę środowiska naturalnego.

3. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody 

W zakresie przedsięwzięć racjonalizujących zużycie wody systematycznie są prowadzone działania 
informacyjne i edukacyjne. Celem prowadzenia tych działań jest podniesienie świadomości ekologicznej 
naszych odbiorców. Propagowaniu działań racjonalizujących zużycie wody służy między innym stały udział 
Spółki w corocznym „Pikniku Naukowym”, którego jesteśmy współorganizatorem oraz udział w lokalnych 
wydarzeniach .

Jesteśmy również współautorem wydawnictw poświęconych ochronie środowiska i racjonalizacji zużycia 
wody. Na stałe do naszego kalendarza wpisane są spotkania z dziećmi i młodzieżą poświęcone tematyce wody 
i ścieków organizowane na naszych obiektach oraz w placówkach oświatowych.

Spółka od kilku lat propaguje idee bezpośredniego spożywania wody z sieci wodociągowej. W tym celu 
promujemy picie wody bezpośrednio z kranu .Między innymi uruchomiliśmy źródełko wody pitnej w szkole 
podstawowej w Radwankach .

Stała dbałość o sprawność i szczelność systemu wodociągowego oraz wprowadzanie nowoczesnych technik 
pomiarowych i rozliczeń z klientami prowadzi do pełnej bieżącej analizy zużycia wody. Umożliwia to 
ograniczenie strat wody powstających w wyniku przecieków.

Spółka w celu zmniejszenia strat wody kontynuować będzie następujące działania:

· optymalizację zarządzania sieciami wodociągowymi,

· wykorzystanie nowoczesnych metod analizy strat wody, diagnostyki sieci wodociągowej w tym lokalizacji 
wycieków,

· aktywność w zakresie wykrywania nielegalnego poboru wody,

· promocje picia wody z kranu.

4. Przedsięwzięcia rozwojowe i modernizacyjne na terenie objętym planem 

Plan obejmuje zakres przedsięwzięć związanych z modernizacją i rozbudową sieci wodociągowej. Zadania 
objęte planem  rozbudowy i modernizacji sieci na terenie objętym planem mają na celu przede wszystkim 
poprawę jakości wody dostarczanej odbiorcą, poprawę bezpieczeństwa dostaw oraz pozyskanie nowych 
odbiorców. Zwiększenie liczby  węzłów zasuwowych na sieci wodociągowej przyczyni się do zmniejszenia 
ilości odbiorców pozbawionych wody  podczas usuwania awarii .

5. Harmonogram realizacji zadań oraz zakres rzeczowy rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych na lata 2019 -2023

Planowane okresy realizacji zadań z zakresu rozwoju i modernizacji infrastruktury wodociągowej na lata 
2019 - 2023 oraz zakres rzeczowy zawiera tabela stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszego planu.

6. Planowane nakłady i źródła finansowania planowanych inwestycji 

Id: B5BA4321-440D-40A1-A946-C65744081C19. Uchwalony Strona 2



Wykonanie zadań założonych w planie, zostało rozłożone w poszczególnych latach tak, by nie spowodować 
nadmiernego wzrostu cen i opłat, ustalonych w oparciu o koszty eksploatacji i utrzymania, amortyzacji, rat 
kapitałowych, odsetek od zaciągniętych kredytów i pożyczek.

Źródła finansowania to przede wszystkim: środki własne pochodzące głównie z odpisów amortyzacyjnych .

Łącznie na lata 2019 - 2023 na realizację wszystkich zadań inwestycyjnych w zakresie rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych na terenie Miasta i Gminy Margonin wydatkowana zostanie kwota 
184 000,00 zł. 

Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach z rozbiciem na kategorie wydatków oraz planowane źródła 
ich finansowania przedstawione zostały w załączniku nr 2 do planu.

Id: B5BA4321-440D-40A1-A946-C65744081C19. Uchwalony Strona 3



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków
(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r, poz. 1437 ze zmianami) reguluje zasady zbiorowego zaopatrzenia w wodę
i odprowadzania ścieków, w tym zasady działalności przedsiębiorstw wodociągowo - kanalizacyjnych,
udzielania zezwoleń na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków
przez te przedsiębiorstwa, a także zasad realizacji budowy i rozbudowy urządzeń wodociągowych
i kanalizacyjnych.

Obowiązek uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń
kanalizacyjnych został nałożony na radę gminy przepisami art. 21 ust. 5 powołanej na wstępie ustawy.
W „Wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych będących w posiadaniu Miejskich
Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Chodzieży na terenie Miasta i Gminy Margonin na lata 2019-2023”,
przygotowanym zgodnie art. 21 ust. 2 przez spółkę, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały, zawarto
wymagane ustawą elementy tj.: planowany zakres usług wodociągowych, przedsięwzięcia racjonalizujące
zużycie wody, zadania rozwojowo modernizacyjne na lata 2019-2023, planowane nakłady i źródła
sfinansowania zadań rozwojowo – modernizacyjnych.

Powyższa uchwała stanowi podstawę do wykonania zadań przedstawionych przez Miejskie Wodociągi
i Kanalizację sp. z o.o. w Chodzieży.

Niniejszy plan jest praktyczną realizacją celów zawartych w ustawie o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę.
W tym stanie rzeczy przyjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: B5BA4321-440D-40A1-A946-C65744081C19. Uchwalony Strona 1




